
 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 1 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
                                    

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 
y transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, 
administrativa y financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de 
Educación Nacional. 
 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, 
adopto el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 
 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan 
obtenido los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), 
el cual, consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del 
periodo académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por 
ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 
 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de 
Honor el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional 
en el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo 
ibidem, el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los 
estudiantes que cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo 
académico respectivo. La exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro 
estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-959 del 8 de noviembre de 2021, RAFAEL ANTONIO 
RAMÍREZ, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al 
periodo académico ordinario 16-02 de 2021. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 2 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al segundo  periodo académico ordinario del 2021, se señaló 
“que en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas 
suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar 
a modificación alguna, por ningún motivo”. 
 
Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una 
Matrícula de Honor correspondiente al periodo académico ordinario 16-02 de 2021, para 
los estudiantes pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la 
Universidad, para ser efectivos en el periodo académico ordinario de 16-01,16-02, 16-04 
o 16-05 la vigencia 2022.  
 
Que en mérito de lo expuesto,   

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a 
Matrícula de Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 
0029 de 13 de diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-02 de 2021, 
para ser efectivos en el periodo académico ordinario de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la 
vigencia 2022, a los estudiantes que se relacionan a continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA. 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
7174596

6 

NELSON 
AUGUST
O SERNA 
PORRAS 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIO

N DE 
ORGANIZACIONE

S (Resolución 
20520) 

MEDELLÍ
N 

5.0 

41 3.6 

100% 

2 36287108 

GINA 
ANDREA 
ARCOS 
AVILA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONE

S (Resolución 
20520)) 

PITALITO 4.9 

48 4.6 

75% 

3 10136602
52 

BLANCA 
PATRICIA 
RODRIGU

EZ 
OVALLE 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION 

DE 
ORGANIZACIONE

S (Resolución 
20520)) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

4.9 

46 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 3 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95)  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99).   

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616).    

 
 

1 
10778701

24 

ROBERT 
LARA 

RODRIGU
EZ 

MAESTRIA EN 
GESTION 

FINANCIERA) 
NEIVA 5.0 

12 
 

5.0 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 477081 

MARIELV
YS ELENA 
VILLALBA 

DIAZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

4.9 

113 4.7 

100% 

2 
10984064

30 

LUIS 
CARLOS 
BELTRAN 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

PAMPLONA 4.9 

18 4.9 

75% 

3 
11157207

75 

LAURA 
MARCELA 
VILLAMIZ

AR 
BASTO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

BUCARAMA
NGA 

4.9 

15 4.9 

50% 

3 
10067993

39 

HENDRIK 
STEVEN 
ALVAREZ 
PARDO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

OBRAS CIVILES Y 
CONSTRUCCIONE
S (RESOLUCION 

95) 

ACACIAS 4.9 

15 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 79975485 

FRANK 
ALEXAND
ER PEÑA 
DAVILA 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

4.9 
54 
 

3.8 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10507808

11 

MAIRENA 
CAMARG

O 
ARANGO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 

16616) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

99 3.8 

100% 

2 
10533325

08 

JOHN 
JAIRO 

FRISNED
A 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 

16616) 
 

BUCARAMA
NGA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

112 4.6 

75% 

3 
10735104

17 

CRISTIAN 
FERNAND
O POTES 

LOPEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 

16616) 
 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9  

45 4.1 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 4 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 24372553 

LUZ 
YEYME 
PINEDA 
ARIAS 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

112 4.8 

100% 

2 
10068637

63 

DIANA 
YAQUELI

NE 
GONZALE

Z 
PULGARI

N 

CONTADURIA 
PUBLICA 

ACACIAS 5.0 

73 4.9 

75% 

3 13837273 

RAFAEL 
RAMON 
MOLINA 

SEOANES 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

73 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
8009649

8 

DANIEL 
ALBERTO 
FONSECA 
TORRES 

ECONOMIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

30 4.9 

100% 

2 
1023026

990 

ANGELA 
ANDREA 
CIFUENT
ES ORTIZ 

ECONOMIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

102 4.5 

75% 

3 
4972367

0 

SANDRA 
VIVIANA 
TORRES 

MEJIA 

ECONOMIA 
VALLEDUP

AR 
4.9 

75 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 80378557 

EDGAR 
ALONSO 
BOJACA 

GARAVITO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

GACHETA 5.0 

54 4.6 

100% 

2 98438383 
VICENTE 

ORTIZ 
GOMEZ 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

POPAYÁN 5.0 

42 4.7 

75% 

3 71382890 
FABER 

ESTEBAN 
GIL ACOSTA 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

MEDELLÍN 5.0 

32 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 5 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOLOGIA DE INFORMACION 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987).   
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

 
No. 

CRÉDIT
O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 41951984 

DIANA 
MARCELA 
FRASICA 

RODRIGUEZ 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 
TECNOLOGIA 

DE 
INFORMACION 

DOSQUEBR
ADAS 

4.9 

48 
 

4.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 73573324 

EDWIN 
RAFAEL 
TORRES 
MONTES 

ESPECIALIZACIO
N EN GERENCIA 

ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 

(RESOLUCION 
14503) 

CARTAGEN
A 

5.0 

3 4.6 

100% 

2 10887800 

AMALIO 
SEGUND
O OTERO 

TAPIA 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

CARTAGEN
A 

5.0 

3 3.9 

75% 

3 53028572 
PAOLA 

ANDREA 
JIMENEZ 

ESP.  GERENCIA 
ESTR.  

MERCADEO 
(RESOLUCION 

14503) 

ACACIAS 4.9 

30 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
1096198

345 

ARIDES 
JOSE 

MENESES 
HERNADE

Z 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

BARRANCA
BERMEJA 

5.0 

22 4.4 

100% 

2 
1036656

635 

SEBASTIA
N 

QUINTER
O 

ALVAREZ 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

MEDELLÍN 5.0 

19 4.6 

75% 

3 
7952098

5 

OMAR 
IVAN 

GUTIERR
EZ RIAÑO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

DE PROYECTOS 
(RESOLUCION 

987) 

(BOGOTA 
CRA.30)JO

SE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

15 4.3 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 6 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020). 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10987192

34 

JONATHA
N 

ALEXAND
ER 

SUAREZ 
JAIMES 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 

BUCARAMA
NGA 

5.0 

15 5.0 

100% 

2 
10828469

18 

ZHARITH 
CATALINA 
GUTIERR

EZ 
VIZCAINO 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

10 5.0 

75% 

3 
10537240

02 

AURA 
ROCIO 

ESGUER
RA 

JIMENEZ 

TECNOLOGIA EN 
GESTION 

COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 

GARAGOA 4.9 

54 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA 
CENTR

O 
PROMEDIO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 30938142 

MARIA DE 
LOS 

ANGELES 
SILVA PEÑA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACIO

NES 
COMUNITARIA

S 
(RESOLUCION 

12020) 

YOPAL 5.0 

87 
 

3.3 
 

100% 

2 
10043681

65 

MILEYDIS 
PEINADO 

MARTINEZ 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACIO

NES 
COMUNITARIA

S 
(RESOLUCION 

12020) 
 

SANTA 
MARTA 

4.9 

10 4.9 

75% 

3 
10017808

32 

LINA 
MARCELA 
MARQUEZ 

GRANADOS 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACIO

NES 
COMUNITARIA

S 
(RESOLUCION 

12020) 
 

SANTA 
MARTA 

4.9 

10 4.8 

50% 

3 11935604
12 

JANAIS 
JULIETH 
BARROS 

BARRANCO 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACIO

SANTA 
MARTA 

4.9 

10 4.8 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 7 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS  
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257).   

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

NES 
COMUNITARIA

S 
(RESOLUCION 

12020) 
 

3 
10040922

41 

CECILIA 
ISABEL 

ESCORCIA 
ALMANZA 

TECNOLOGIA 
EN GESTION 

DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS 

Y 
ORGANIZACIO

NES 
COMUNITARIA

S 
(RESOLUCION 

12020) 
 

PLATO 4.9 

10 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
1116266

320 

SANDRA 
MILENA 

ARBOLEDA 
MAZUERA 

ADMINISTRAC
ION DE 

EMPRESAS 
PALMIRA 5.0 

101 4.2 

100% 

2 53030093 

HEIDI 
JOHANA 

GUERRERO 
ORJUELA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 

FACATATIV
A  

5.0 

94 4.8 

75% 

3 38602680 
MADELAYNE 

OROZCO 
CLAVIJO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
PALMIRA 4.9 

173 2.9 
50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 39211312 

MARTA 
PATRICIA 
GIRALDO 
GRANDA 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

MEDELLÍN 5.0 

22 3.8 

100% 

2 
10026242

64 
EIMI LIZETH 

GALINDO 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

YOPAL 5.0 

19 4.8 

75% 

3 
11219503

94 

LUISA 
FERNANDA 
RAMIREZ 

DIAZ 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

ACACIAS 5.0 

18 5.0 

50% 

3 
10010489

85 

ANGIE 
JULIANA 
MILLAN 
CRUZ 

ADMINISTRACI
ON DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 

8257) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

18 5.0 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 8 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN NUTRICION ANIMAL SOSTENIBLE (RESOLUCION 4906) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10735021

04 

ANA 
CRISTIN

A 
LADINO 
CASTAÑ

EDA 

AGRONO
MIA 

FACATATIVA 4.9 

102 3.4 

100% 

2 
10976092

42 

GLORIA 
INES 

TELLO 
SIERRA 

AGRONO
MIA 

BUCARAMANGA 4.9 

87 4.3 

75% 

3 55111632 

ROSABE
T 

CALDER
ON 

PEREZ 

AGRONO
MIA 

NEIVA 4.9 

69 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 93298666 

JHONNA
TTAN 

ANDRES 
QUINTER

O 
CASTAÑ

O 

ESPECIAL
IZACION 

EN 
NUTRICIO
N ANIMAL 
SOSTENI

BLE 
(RESOLU

CION 
4906) 

LÍBANO 4.9 

6 
 

3.4 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10794091

11 

INGRID 
YISETH 
BOLAÑO

S 
PERDOM

O 

AGRONO
MÍA 

(RESOLU
CION 

001902) 

LA PLATA 5.0 

5 
 

1.1 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 9 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - TECNOLOGIA EN PRODUCCION ANIMAL (RESOLUCION 17682) 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
11090026

26 

LEIDY 
LORENA 

TORO 
BOHORQ

UEZ 

INGENIER
IA 

AGROFO
RESTAL 
(RESOLU

CION 
017101) 

POPAYÁN 4.9 

18 
4.9 

 

100% 

2 
10006191

11 

ANGIE 
DANIELA 
MUNOZ 

CHIPATE
CUA 

INGENIER
IA 

AGROFO
RESTAL 
(RESOLU

CION 
017101) 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 

15 
4.9 

 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 80189665 

FAUSTO 
ALEJAND

RO 
URQUIJO 
SUAREZ 

INGENIER
ÍA 

AMBIENT
AL 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
4.9 

157 3.7 

100% 

2 
10068160

06 

YESICA 
MILDRED 
LATORR

E 
CHAVAR

RO 

INGENIER
ÍA 

AMBIENT
AL 

PITALITO 4.9 

123 3.6 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10154402

43 

ANDRES 
DAVID 

VARGAS 
GUZMAN 

MAESTRI
A EN 

AGRONE
GOCIOS 

PITALITO 4.9 

39 
 4.7 

100% 

2 
11221192

69 

VIVIANA 
QUINTER

O 
MAHECH

A 

MAESTRI
A EN 

AGRONE
GOCIOS 

ACACIAS 4.9 

17 
 3.8 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 10 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISENO INDUSTRIAL 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 65781250 

ANDREA 
MILENA 

CAMPOS 
RADA 

TECNOLO
GIA EN 

PRODUC
CION 

ANIMAL 
(RESOLU

CION 
17682) 

CALI 4.9 

17 4.9 

100% 

2 
11349290

47 

GISMAR 
PAOLA 
LEAL 

SERRAN
O 

TECNOLO
GIA EN 

PRODUC
CION 

ANIMAL 
(RESOLU

CION 
17682) 

OCAÑA 4.9 

14 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA 
CENT

RO 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10079038

11 

RUBEN 
DARIO 

TRILLOS 
NINO 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 
(RESOLUCION 

13396) 

SANTA 
MARTA 

5.0 

10 
 

5.0 
 

100% 

2 
10830276

07 

JESUS 
DAVID 

DE 
ARMAS 
PINTO 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 
(RESOLUCION 

13396) 

SANTA 
MARTA 

4.9 

10 5.0 

75% 

3 
11931117

14 

ESTEFA
NIA 

HERNAN
DEZ 

HORTA 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 
(RESOLUCION 

13396) 

SANTA 
MARTA 

4.9 

10 4.9 

50% 

3 
10199833

00 

NICOLLE 
TORRES 
SAENZ 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 
(RESOLUCION 

13396) 

SANTA 
MARTA 

4.9 

10 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 80734051 

JURDIN 
LEANDR

O 
TRUJILL

O 
ROMERO 

ZOOTECN
IA 

PALMIRA 4.9 

15   
 

4.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBR

ES Y 
PROGRA

MA 
CENTRO 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 11 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575). 

APELLID
OS 

HISTÓRIC
O 

1 
10074739

83 

LUIS 
FELIPE 

GONZAL
EZ 

CAMACH
O 

DISENO 
INDUSTRI

AL 
MARIQUITA 4.9 

75 4.8 

100% 

2 
10027403

25 

LASHMI 
SHECCID 
BEDOYA 
CORRED

OR 

DISENO 
INDUSTRI

AL 
SOGAMOSO 4.9 

48 4.6 

75% 

3 
10251411

18 

SARA 
MICHELL

E 
MONROY 
ALONSO 

DISENO 
INDUSTRI

AL 
SOACHA 4.9 

16 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA 
CENT

RO 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10538277

00 

JENNIFE
R 

ASTRID 
ARANGO 
LINARES 

ESPECIALIZACION 
EN REDES DE 

NUEVA 
GENERACION 

LA 
DORAD

A 
4.9 

12 
 

4.8 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10154030

05 

JUAN 
SEBASTIAN 
BARRERA 
CUBIDES 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

28 
 

4.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA 
CENTR

O 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10552744

65 

MARIA 
PAULA 

VARGAS 
PUERTO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(resolución 

0575) 

SOACHA 5.0 

14 5.0 

100% 

1 
10032488

69 

MAILYN 
JULIO 

SALAZAR 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 

0575) 

CURUMAN
Í 

5.0 

14 5.0 

100% 

2 
10135824

07 

JENNY 
YULEYDI 
FLOREZ 

RUIZ 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(resolución 

0575) 

SOACHA 4.9 

34 3.3 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 12 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (Resolución 14518). 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

 

3 
11260031

53 

LAURA 
MARIA 

AREVALO 
CORTES 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(resolución 

0575) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4.9 

23 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA 
CENTR

O 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10496094

52 

JAIME 
YESID 

LANCHER
OS LOPEZ 

INGENIERIA DE 
TELECOMUNIC

ACIONES 
TUNJA 5.0 

175 3.7 

100% 

2 
10496099

50 

GABRIEL 
EUGENIO 
SALAZAR 

GALLO 

INGENIERIA DE 
TELECOMUNIC

ACIONES 

VALLEDUP
AR 

5.0 

108 3.4 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 80000870 

JORGE 
IGNACIO 
LOPEZ 

GUTIERRE
Z 

INGENIERÍ
A DE 

TELECOM
UNICACIO

NES 
(Resolución 

14518) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

148 3.8 

100% 

2 16379596 

JHON 
MICHEL 
MOLANO 
MUNOZ 

INGENIERÍ
A DE 

TELECOM
UNICACIO

NES 
(Resolución 

14518) 

CALI 5.0 

129 4.6 

75% 

3 97445967 

OMAR 
ARLEY 

HERNAND
EZ 

FAJARDO 

INGENIERÍ
A DE 

TELECOM
UNICACIO

NES 
(Resolución 

14518) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

6 
 

5.0 
 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10043626

09 

JUAN 
PABLO 
PAEZ 

HERRER
A 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZA
CION 

ELECTRONIC
A 

SANTA MARTA 5.0 

10 
 

5.0 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 13 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 20463) 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE COMUNICACIONES INALAMBRICAS 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10359162

47 

LEIDY 
MARCEL

A 
HERRER

A 
ARBOLE

DA 

TECNOLOGÍA 
EN CALIDAD 
ALIMENTARI

A 

MEDELLÍN 5.0 

14 4.9 

100% 

2 
10695845

25 

LAURA 
VIVIANA 
GARCIA 
HERRER

A 

TECNOLOGÍA 
EN CALIDAD 
ALIMENTARI

A 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

59 3.3 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
11136881

27 

JOSE 
ARBEY 
MUNOZ 
HERRER

A 

TECNOLOGIA 
EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCIO

N 20463) 

PALMIRA 5.0 

14 5.0 

100% 

2 
10043562

10 

MARYUR
IS 

ESTHER 
CASTILL

O 
RINCON

ES 

TECNOLOGIA 
EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCIO

N 20463) 

SANTA MARTA 5.0 

10 5.0 

75% 

3 
10059115

29 

JORGE 
LUIS 

RODRIG
UEZ 

RIVEROS 

TECNOLOGIA 
EN 

LOGISTICA 
INDUSTRIAL 
(RESOLUCIO

N 20463) 

IBAGUÉ 4.9 

14 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10575910

98 

WILLIAM 
FERNAN

DO 
FIGUERE

DO 
MARTÍNE

Z 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCIO
N DE AUDIO 

SOGAMOSO 4.9 

95 3.7 

100% 

2 
10003657

24 

WRAYAN 
STEVAN 

ALVIS 
CUELLA

R 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCIO
N DE AUDIO 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

15 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 14 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA  

1 
10401814

29 

YEISON 
RODRIG
O NINO 
SEPULV

EDA 

TECNOLOGIA 
EN 

SISTEMAS 
DE 

COMUNICACI
ONES 

INALAMBRIC
AS 

MEDELLÍN 4.9 

86 
 

4.5 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA 
CENTR

O 

PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10916612

87 

ERICK 
JOHAN 

ZAMBRANO 
ACOSTA 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 
OCAÑA 5.0 

178 3.3 

100% 

2 16460502 
BERNABE 
SANCHEZ 

LENIS 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 
CALI 5.0 

170 3.9 

75% 

3 80550315 

WILLIAM 
CLEMENTE 
SANCHEZ 
ORJUELA 

INGENIERIA 
DE 

SISTEMAS 

ZIPAQUIR
Á 

5.0 

170 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
MED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 79685054 

ANDRES 
ALBERTO 
SANPEDR
O PARDO 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

72 4.4 

100% 

2 79269364 

BERNARD
O 

SANCHEZ 
ORDONEZ 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

14 5.0 

75% 

2 
10024873

24 

SANTIAGO 
JIMENEZ 

DIAZ 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

14 5.0 

75% 

3 9431975 

DIEGO 
ARMANDO 
RODRIGUE

Z LOPEZ 

INGENIERÍA 
DE 

SISTEMAS 
(RESOLUCIÓ

N 011685) 

CALI 5.0 

3 
 

1.3 
 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA 
CENT

RO 
PROMEDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 
11360596

08 

JEFFERSON 
POSSO 

AGUDELO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

PALMIR
A 

5.0 

179 2.8 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 15 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 

 

2 94445813 
JOHN JAIRO 

ASPRILLA 
IBARGUEN 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

PALMIR
A 

4.9 

172 4.2 

75% 

3 
10160085

20 

JUAN DAVID 
ROMERO 

MORA 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

(BOGOT
A 

CRA.30)
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

4.9 

148 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA 
CENT

RO 
PROMEDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E 

1 80882073 

GIOVANNI 
IVAN 

RAMIREZ 
RINCON 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

(BOGOT
A 

CRA.30) 
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

179 2.8 

100% 

2 
10973928

74 

DARIO 
FERNANDO 

LOPEZ 
LOPEZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

DOSQU
EBRADA

S 
5.0 

172 4.2 

75% 

3 
11306715

69 

JAVIER 
ALEJANDRO 
ORTEGA PAZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

CALI 5.0 

148 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTR
O 

PROMEDI
O 

No. CRÉDITO PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10852948

13 

JOHNNY 
ALFREDO 
ORDONEZ 
ARTEAGA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

PASTO 5.0 

170 4.4 

100% 

2 79970490 
FERLEY 
GAMBOA 

MEJIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

FUSAGA
SUGA 

5.0 

170 4.0 

75% 

3 
11284063

21 

SEBASTIA
N BEDOYA 

GOMEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

MEDELLÍ
N 

5.0 

163 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10061563

00 

YURANY 
GALINDO 

YATE 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

IBAGUÉ 5.0 
181 3.5 

100% 

2 79885845 

JAVIER 
ANDRES 
LAGOS 
RAMOS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

168 3.7 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 16 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 
 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENT
RO 

PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10027602

10 

JUAN 
FERNANDO 

GUIO ALZATE 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

SOGAM
OSO 

5.0 
17 5.0 

100% 

2 
10005161

01 

ANDRES 
FELIPE LUGO 

LOPEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOT
A 

CRA.30)
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

14 5.0 

75% 

3 
11105891

64 

KAREN 
MELISSA 
CAMPO 

SANCHEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

IBAGUÉ 4.9 

59 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
1113650

355 

YESSID 
DONEY 

ORTEGA 

DIAZ 

TECNOLOGÍ

•A EN 

DESAROLL

O DE 
SOFTWARE 

PALMIRA 5.0 

89 4.5 

100% 

2 
9339969

5 

MARIO 

ALEJAND

RO 
BONILLA 

GALINDO 

TECNOLOGÍ

•A EN 

DESAROLL

O DE 
SOFTWARE 

IBAGUÉ 4.9 

107 4.7 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA 
CENTR

O 

PRO
MED

IO 
No . CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
1128450

087 

JHONY 
ESTEBA
N URIBE 
SALINAS 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

MEDELL
IN 

5.0 

25 3.4 

100% 

2 
7927729

6 

BERNAR
DO 

OYUELA 
LOPEZ 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

(BOGOT
A 

CRA.30)
JOSE 

ACEVED
O Y 

GÓMEZ 

5.0 

24 4.3 

75% 

3 
5211504

4 

SANDRA 
YAMILE 
RODRÍG

UEZ 
CASTAÑ

EDA 

ESPECIALIZACIO
N EN 

EDUCACION 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

FUSAGA
SUGA 

5.0 

19 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 17 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO 
(RESOLUCION 12426) 
 

(RESOLUCION 
02030) 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . 

CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
1106333

450 

JORGE 
COTRIN

O 
GUZMAN 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

LÍBANO 5.0 

30 4.8 

100% 

2 
1061754

722 

DIANA 
CAROLIN
A PENA 
VEGA 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

CALI 5.0 

28 4.5 

75% 

3 
9149167

8 

JULIAN 
GUILLER

MO 
BADILLO 
ROJAS 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 

POLÍTICA 

BUCARAMAN
GA 

5.0 

24 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
1061686

724 

LUZ 
ESTELA 
MUNOZ 
ANGULO 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

EL 
BORDO 

5.0 

28 4.8 

100% 

1 
1059910

551 

DIANA 
ANDREA 
MUNOZ 
ANGULO 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

EL 
BORDO 

5.0 

28 4.8 

100% 

2 
1764255

3 

ALVARO 
DUSSAN 

NIÑO 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

FLORENC
IA 

5.0 

27 4.9 

75% 

2 
6666088

3 

LUZ 
ADRIANA 
ALVEAR 
YEPES 

ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 

PALMIRA 5.0 

27 4.9 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 18 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 
 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684) 

 
 
 
 
 
 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  

AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 

12426) 

3 
8803165

3 

CARLOS 
ALBERTO 
CONTRE

RAS 
DELGADO 

(ESPECIALIZACIÓ
N EN 

PEDAGOGÍA 
PARA EL 

DESARROLLO 
DEL 

APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 
12426) 

PAMPLO
NA 

5.0 

25 2.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
1022332

082 

SAMIRTH 
LORENZO 
LESMES 
MORERA 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N 

(BOGOTA 
CRA.30)J

OSE 
ACEVED

O Y 
GÓMEZ 

5.0  

160 4.6 

100% 

2 
6339635

1 

AURA 
SANDOVA
L NUÑEZ 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N 

CARTAGE
NA 

4.9 

180 4.0 

75% 

3 
1389449

1 

REYNALD
O 

NAVARR
O 

MONTES 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N 

BARRAN
CABERM

EJA 
4.9 

129 3.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
1030531

044 

DIANA 
MARCELA 
VARGAS 
PALACIO 

 LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 

(BOGOTA 
CRA.30)J

OSE 
ACEVED

O Y 
GÓMEZ 

5.0 

55 4.6 

100% 

2 
1062815

425 

DIOMEDE
S DE 

JESUS 
BERNAL 

FERNAND
EZ 

LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 

VALLEDU
PAR 

5.0 

32 4.3 

75% 

3 
3675751

6 

JENNY 
EDITH 
AYALA 

REVELO 

 LICENCIATURA 
EN 

ETNOEDUCACIO
N (RESOLUCION 

11684) 

PASTO 4.9 

160 3.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 19 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10051861

05 

LUIS 
EDUARD

O GARCIA 
RICO 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 

BARRANCABER
MEJA 

4.9 

103 4.3 

100% 

2 
11105932

50 

ALEXAND
ER 

GALINDO 
CORREA 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 

IBAGUÉ 4.9 

86 3.6 

75% 

3 
10207429

58 

ASTRID 
ANGELIC

A 
ASCENCI

O 
ANDRADE 

LICENCIATURA 
EN FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 
NEIVA 4.9 

51 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
11175106

09 

ANDREA 
AGUIRRE 
QUITORA 

LICENCIATURA 
EN INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

FLORENCIA 5.0 

179 3.7 

100% 

2 34679442 

MARLEN 
MARGOT

H 
RIASCOS 
MOSQUE

RA 

LICENCIATURA 
EN INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

POPAYÁN 4.9 

83 4.2 

75% 

3 72054469 

RICHARD 
ALBERT 
WRIGHT 
VILLAR 

LICENCIATURA 
EN INGLES COMO 

LENGUA 
EXTRANJERA 

BARRANQU
ILLA 

4.9 

29 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 14800111 

JOHN 
EDWAR 
LUQUE 

VALDERR
AMA 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

FUSAGASU
GA 

5.0 

179 3.7 

100% 

2 
10011681

25 

JEFERSO
N MENA 
PALACIO

S 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

TURBO 5.0 

83 4.2 

75% 

3 
10731644

67 

MARLY 
JULIETH 
HENAO 

AREVALO 

LICENCIATURA 
EN LENGUAS 

EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN 

INGLES 

FACATATIV
A 

5.0 

29 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 20 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
7938120

6 

GERMAN 
ABEL 
AVILA 

MENDOZ
A 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 

MEDELLÍ
N 

5.0 

189 4.1 

100% 

2 
1096251

288 

VALENTIN
A 

NAVARR
O 

GARAVIT
O 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
BARRAN
CABERM

EJA 
4.9 

126 4.6 

75% 

3 
1030569

943 

MARYORI 
ANDREA 
MORENO 
MUNAR 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 

(BOGOTA 
CRA.30)J

OSE 
ACEVED

O Y 
GÓMEZ 

4.9 

118 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
1090384

319 

MARIBEL 
CHACON 
OSORIO 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

SAN 
JOSÉ DEL 
GUAVIAR

E 

5.0 

26 4.9 

100% 

2 
1005507

612 

KAREN 
DAYANA 
TOSCAN

O MOJICA 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

MÁLAGA 4.9 

17 4.9 

75% 

3 
1102391

722 

JESUS 
REINEL 
PADILLA 
CAMARG

O 

LICENCIATURA 
EN 

MATEMATICAS 
(Resolución 1049 

de 2019) 

BUCARA
MANGA 

4.9 

16 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
11930656

03 

HECTOR 
MANUEL 
MARRIAG
A MEJIA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL) 
PLATO 5.0 

140 4.8 

100% 

2 
11931214

02 

DARLIN 
PAOLA 

CORDOB
A 

ROMANA 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL) 
QUIBDÓ 5.0 

33 4.5 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 21 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRIA EN EDUCACIÓN  

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL  

 
 
 
 
 

3 
10018203

83 

DAYANA 
VANESSA 
CASTRO 
CASTRO 

LICENCIATURA 
EN PEDAGOGIA 

INFANTIL) 
BARRANQU

ILLA 
5.0 

23 4.8 

50 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 37336481 

LILIANA 
MANZAN

O 
MANZAN

O 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

FUSAGASU
GA 

5.0 

53 4.8 

100% 

1 
11218480

20 

GIANNINA 
FARAYLE

N 
BENALCA

ZAR 
OVIEDO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

ACACIAS 5.0 

53 4.8 

100% 

2 40219921 

RUBEIDA 
ESTHER 

RUIZ 
CANA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

ACACIAS 5.0 

53 4.7 

75% 

3 14321747 

EYDER 
ORLAND

O 
MARTINE
Z ZULETA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

LA DORADA 5.0 

48 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 52388822 

BELMA 
CECILIA 
MERCAD

O 
GUERRA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 

VALLEDUP
AR 

5.0 

23 4.3 

100% 

2 52697274 

NATALIA 
PAOLA 
REYES 
DUQUE 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
CARTAGEN

A 
5.0 

15 4.9 

75% 

3 52409828 
CAROLIN
A PARRA 

BULLA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
(BOGOTA 

CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

4.9 

35 4.7 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 22 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES  

 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS  
 

 
 
 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PRO
ME
DIO 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 

46387505 

LEIDY 
VIVIANA 
PÉREZ 

CÁRDENA
S 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 

PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES SOGAMOSO 5.0 36 4.6 

100% 

2 

10942694
19 

YINELA 
ISABEL 

MARTÍNE
Z GARCÍA 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 

PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 5.0 24 3.2 

75% 

3 

63534393 

DIANA 
MILENA 
GÓMEZ 

SAAVEDR
A 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 

PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 

DEL INGLES PAMPLONA 4.9 15 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
11157285

51 

CARMELI
NA 

SEPULVE
DA 

GUERRE
RO 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

CÚCUTA 4.9 

124 3.7 

100% 

2 
10533498

77 

DIANY 
PAULINA 
SOLANO 
RIVEROS 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

CHIQUINQU
IRÁ 

4.9 

118 4.7 

75% 

3 
11177859

44 

ANGIE 
KATHERI

NE 
CHAMOR

RO 
TOVAR 

ADMINISTRACION 
EN SALUD 

FLORENCIA 4.9 

116 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 37273693 

ALBA 
JULIANA 

VERA 
RAMIREZ 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

CÚCUTA 
 

4.9 
59 
 

4.3 
 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 23 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 

10874154
88 

DAYANY 
LUCIA 

ORTEGA 
DIAZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PAMPLONA 5.0 

105 4.6 

100% 

2 

10397587
50 

YURY 
YOHANA 
YEPES 
VASCO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

MEDELLÍN 5.0 

105 4.5 

75% 

3 

10756703
69 

DAHIAN 
KATERIN
E ARCE 
LOPEZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

14 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 27882304 

KAREN 
YADIRA 
JAIMES 

CARRILL
O 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

PAMPLONA 4.9 

69 4.6 

100% 

2 
10665684

30 

LARIXA 
ARRIETA 

AVILA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

SAHAGÚN 4.9 

17 4.6 

75% 

3 
10031218

62 

EMELYS 
PAOLA 

PEINADO 
CORRED

OR 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

08200) 

CURUMANÍ 4.9 

12 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
11136491

81 
 

WILLIAM 
FELIPE 

HURTAD
O 

QUINTER
O 

CIENCIA POLITICA PALMIRA 5.0 

17 
 

4.9 
 

100% 

2 
10324586

62 

TANIA 
ALEJAND

RA 
TOVAR 

ALARCON 

CIENCIA POLITICA PASTO 5.0 

16 5.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 24 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 
 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

3 
10050124

07 

HERNAN
DO JOSE 
CARABAL

LO 
RAMIREZ 

CIENCIA POLITICA 
BARRANCA
BERMEJA 

5.0 

15 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10160192

78 

ANGELA 
YINETH 
BRAVO 
TAPIAS 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 

Y GÓMEZ 

5.0 

19 4.5 

100% 

2 43278917 

MAGDELE
YNE 

MOSQUE
RA 

MURILLO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 5.0 

28 4.6 

75% 

2 43874829 

MAYELIN
E 

SANCHEZ 
CORREA 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

MEDELLÍN 5.0 

28 4.6 

75% 

3 
10392844

90 

SANDRA 
YOLIMA 

PINO 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817 

MEDELLÍN 5.0 

22 3.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 53016548 

NATALIA 
JIMENA 

MONCAD
A 

MARENTE
S 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

7 4.8 

100% 

2 
10533413

01 

NICOLAS 
DEVIA 

BUITRAG
O 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

TUNJA 4.9 

45 4.1 

75% 

3 
10656074

53 

YESENIA 
HERNAN

DEZ 
HERNAN

DEZ 

ESPECIALIZACIO
N EN GESTION 

PUBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

VALLEDUP
AR 

4.9 

40 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 72291021 

GUILLERMO 
ALONSO 
SOLANO 
ATENCIO 

ARTES 
VISUALES 

BARRANQU
ILLA 

5.0 

80 3.8 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 25 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Res. 19845)   
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

2 
10575946

17 

ANACAONA 
SIABATTO 
ARMENTA 

ARTES 
VISUALES 

SOGAMOS
O 

5.0 
27 4.3 

75% 

3 
11136241

68 
LORENA 

ARSTIZABAL 
ARTES 

VISUALES 
MEDELLIN 5.0 

21 5.0 
50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 86054023 

CARLOS 
ABEL 

HERNAN
DEZ 

BUENO 

ARTES VISUALES ACACIAS 5.0 

176 3.6 

100% 

2 
10076381

67 

WILLIAM 
ALEXAN

DER 
CASTILL

O 
OBANDO 

ARTES VISUALES CHIPAQUE 5.0 

18 4.8 

75% 

3 
11124862

18 

LAURA 
ANDREA 
LIZCANO 
QUINTER

O 

ARTES VISUALES PALMIRA 4.9 

160 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBR
ES Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDI
O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
11441642

55 

YESSICA 
PENA 

TAFUR 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 
19845) 

CALI 5.0 

48 4.4 

100% 

2 
10027275

86 

DAYANN
A 

LISSETH 
TRUJILL

O 
CHAPAR

RO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 
19845) 

SOGAMOS
O 

5.0 

21 4.9 

75% 

3 
10038239

76 

FRANCY 
LIZBETH 
RODRIG

UEZ 
PENUEL

A 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 
19845) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

18 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PROMED

IO 
No. CRÉDITO 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJE 

1 
10735168

53 

LUIS 
CARLOS 
PATINO 
ARENAS 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

FACATATIVA 5.0 

15 5.0 

100% 

2 
11484418

94 
BRAYAN 
DAVID 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
5.0 

12 3.3 
75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 26 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN COMUNICACION 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA -MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

 

REBOLLED
O 

ACEVEDO Y 
GÓMEZ 

3 
10369425

48 

DANIEL 
FELIPE 

CATAÑO 
TORRES 

GESTIÓN 
DEPORTIVA 

IBAGUÉ 4.9 

21 2.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10974013

34 

JOHAN 
ANDRES 
RODRIGU
EZ LUGO 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

6 5.0 

100% 

2 32859381 

YAKELIN 
EDITH 

BARROS 
BARRIOS 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

PITALITO 4.9 

51 4.3 

75% 

3 52518871 

YAKELIN 
EDITH 

BARROS 
BARRIOS 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

LA DORADA 4.9 

36 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10537778

10 

DIANA 
PAOLA 

HERNAN
DEZ 

ARENAS 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

MARIQUITA 4.9 

57 4.5 

100% 

2 31641936 
MARITZA 
VALDES 

SALAZAR 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

PALMIRA 4.9 

56 4.8 

75% 

3 43072698 

YADINE 
ENILSA 
CAUSIL 
BETIN 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

36 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
10538276

79 

CAMILA 
TAPIA 

DUQUE 

MAESTRÍA EN 
PSICOOGÍA 

COMUNITARIA 

DOSQUEBR
ADAS 

5.0 

55 4.9 

100% 

2 
11219103

41 

SANDRA 
KATHERI

NE 
RODRIGU

EZ 
MENDOZ

A 

MAESTRÍA EN 
PSICOOGÍA 

COMUNITARIA 
ACACIAS 5.0 

42 4.7 

75% 

3 20587713 
MARISOL 
BEJARAN
O PELAEZ 

MAESTRÍA EN 
PSICOOGÍA 

COMUNITARIA 

FUSAGASU
GÁ 

5.0 

38 4.5 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 27 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
8087813

4 

JONATHA
N 

ALEXAND
ER 

ALDANA 
CUERVO 

MÚSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVED

O Y 
GÓMEZ 

5.0 

77 
 

4.6 
 

       100% 

2 
1193122

560 

EMMANU
EL 

SANTIAG
O 

SOLANO 
MICAN 

MÚSICA 
FUSAGAS

UGA 
4.9 

69 4.8 

75% 

3 
1110486

254 

LUIS 
ERNESTO 
SANCHEZ 
CASTILLO 

MÚSICA IBAGUÉ 4.9 

64 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No . 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
7632482

2 

GERARD
O HOYOS 
MUÑOZ 

SOCIOLOGÍA POPAYÁN 4.9 

164 4.2 

       100% 

2 
10238662

53 

CARLOS 
ANDRES 

POPAYAN 
RODRIGU

EZ 

SOCIOLOGÍA 
FUSAGASU

GA 
4.9 

120 4.8 

75% 

3 53890538 

LUZ 
ADRIANA 
TIRADO 
VELANDI

A 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

94 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLID
OS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 

No. 
CRÉDIT

O 

PROMEDI
O 

HISTÓRIC
O 

PORCENTAJ
E 

1 
1075677

663 

ERIKA 
LIZETH 
NIETO 

OSORIO 

PSICOLOGÍA 
(Res. 3443) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

171 3.5 

100% 

2 
5183746

2 

BLANCA 
DORA 

CAMERO 
MORENO 

PSICOLOGÍA 
(Res. 3443) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

170 4.6 

75% 

3 
4969452

7 

CLAUDIA 
MILENA 

MONTER
O SAEZ 

PSICOLOGÍA 
(Res. 3443) 

VALLEDUP
AR 

5.0 

170 4.5 

50% 

3 
1039285

877 

KAREN 
USUGA 

VASQUE
Z 

PSICOLOGÍA 
(Res. 3443) 

MEDELLÍN 5.0 

170 4.5 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                         Resolución No. 018494 del 24 de noviembre de 2021              Página 28 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 

periodo académico ordinario 16-2 de 2021, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 
de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -

UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución 
de los recursos, según sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil así: Para las calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que 
haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya 
obtenido el tercer mejor promedio del periodo académico 16-02 de la vigencia 2021.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar 
como saldo a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, 
para aquellos casos en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula 
académica con recursos propios del correspondiente periodo académico, con anterioridad 
a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de 
cada caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados 
en el periodo académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de 
descuento según el puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el 
periodo académico ordinario de 16-01, 16-02, 16-04 o 16-05 la vigencia 2022. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 
16-01, la vigencia 2022 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, 
podrán optar por utilizar este saldo a favor como parte de pago de los costos que 
correspondan a opción de grado y derechos de grado, del programa en el que se obtuvo el 
presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la 
malla curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que 
correspondan a opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los  
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Vieco- Contratista

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

